

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 能越道越の原横田道路復旧その7工事
工事地名	石川県鳳珠郡穴水町曾福地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500055	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	296日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（鳳至郡）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 能越道越の原横田道路復旧その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		190,156,520			
道路土工			式	1		142,438,620			
掘削工			式	1		100,305,000			
掘削		土砂							単-1号
			m3	30,000	239.5	7,185,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	30,000	2,971	89,130,000			
整地									単-3号
			m3	30,000	133	3,990,000			
路体盛土工			式	1		42,133,620			
路体(築堤)盛土									単-4号
			m3	11,000	253.1	2,784,100			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	12,220	2,971	36,305,620			
積込(ルース)		土砂							単-6号
			m3	12,200	249.5	3,043,900			
地盤改良工			式	1		43,615,300			
自走式土質改良工									
			式	1		43,615,300			

設計内訳書

工事名	R 7 能越道越の原横田道路復旧その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質改良	砂及び砂質土 設計添加量100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	12,200	3,554	43,358,800			単-7号	
自走式土質改良機設置・撤去		回	1	256,500	256,500			単-8号	
排水構造物工		式	1		164,600				
排水工		式	1		164,600				
小段排水	BF-I-B300-L2000	m	20	8,230	164,600			単-9号	
仮設工		式	1		3,938,000				
交通管理工		式	1		3,938,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	100	20,810	2,081,000			単-10号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	100	18,570	1,857,000			単-11号	
直接工事費		式	1		190,156,520				
共通仮設費		式	1		22,672,125				
共通仮設費		式	1		1,717,125				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道越の原横田道路復旧その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		82,125			
道路基本データ作成費			式	1		64,225			内-1号
六価値溶出試験			検体	1		7,800			内-2号
タンクリーチング試験			検体	1		10,100			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,635,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		20,955,000			
純工事費			式	1		212,828,645			
現場管理費			式	1		68,993,000			
工事原価			式	1		281,821,645			
一般管理費等			式	1		41,988,355			
工事価格			式	1		323,810,000			
消費税相当額			式	1		32,381,000			

設計内訳書

工事名	R 7 能越道越の原横田道路復旧その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		356,191,000				

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費用	技術員;1.75人	式	1		64,225			WYB00009 単一 17号
合 計					64,225			

1検体当たり内訳書

六価ノム溶出試験
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価ノム溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

1検体当たり内訳書

第 3号内訳書

タンクリンク試験

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タンクリンク試験費		検体	1	10,100	10,100			
合 計					10,100			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		239.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満					CB210100	
			m 3	1	239.5	239.5		
計						239.5		
単価						239.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						30,000		2,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下					CB210110	
			m 3	30,000	2,971	89,130,000		
計						89,130,000		
単価						2,971	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	30,000	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	30,000	133	3,990,000	CB210610	
計						3,990,000		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	253.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	253.1	253.1	CB210510	
計						253.1		
単価						253.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	12,220	単価	2,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	12,220	2,971	36,305,620	CB210110	
計						36,305,620		
単価						2,971	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	12,200	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	12,200	249.5	3,043,900	CB210020	
計						3,043,900		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土質改良	砂及び砂質土 設計添加量100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 100kg/m3					WB211720	
			m 3	1	3,554	3,554	単一 12号	
計						3,554		
単価						3,554	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	回	数量		単価	
						1		256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去					WB211710	
			台・回	1	256,500	256,500	単一 13号	
計						256,500		
単価						256,500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	小段排水	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		8,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	8,230	8,230	WB821410 単一 14号	
計						8,230		
単価						8,230	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	
						100		20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	100	20,810	2,081,000	WB010211 単一 15号	
計						2,081,000		
単価						20,810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	100	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	100	18,570	1,857,000	WB010212 単一 16号	
計						1,857,000		
単価						18,570	円／人日	